Perang Badr tidak ia ikuti, dikarenakan ada
perintah Rasulullah SAW. menjaga istrinya yang sedang sakit sampai
meninggalnya. Pemerintahan Utsman bin Affan termasuk pemerintahan yang
paling lama apabila dibandingkan dengan khalifah lainnya, yaitu 12 tahun 24 H/644
M-36 H/656 M, Umar 10 tahun 13 H/634 M-23 H/644 M, Abu Bakar 2 tahun 11
H/632 M-13 H/634 M, dan Ali 6 tahun 36 H/656 M-41 H/661 M. (Saprida, Qodariah
Berkah, 2021)

2. Karya Utsman Bin Affan atau Prestasi Ustman Bin Affan
Masa pemerintahan Utsman bin Affan termasuk yang paling lama apabila

dibandingkan dengan khalifah lainnya, yaitu 12 tahun; 24-36 H / 644-656 M. Awal
pemerintahan Utsman, kira-kira 6 tahun masa pemerintahannya penuh dengan
berbagai prestasi. Prestasi yang terpenting dalam masa pemerintahan Utsman
adalah menulis kembali al-Quran yang telah ditulis pada zaman Abu Bakar r.a.